
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СПОРТИВНЫЙ ГОРОД»

П Р И К А З
29.12.2023 № 152-о

г. Липецк

Об утверждении Плана мероприятий по 
противодействию коррупции и 
ответственного за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений 
в учреждении

В целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, 
обеспечения законности в деятельности учреждения, в соответствии с 
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 
МАУ «Спортивный город» на 2024 год (далее - План) согласно приложению к 
настоящему приказу. -

2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане, обеспечить 
организацию работы по исполнению мероприятий Плана.

3. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в учреждении заместителя директора по административно-

4.

Директор

С приказом работники ознакомлены:

а/ Z)
« £ # /у>

«Лв_»

2023 г. 
2023 г. 
2023 г.



Приложение
к приказу от 29.12.2023 № 152-о

П Л А Н  М Е Р О П Р И Я Т И Й  
по противодействию коррупции в МАУ «Спортивный город»

на 2024 год

№
п/п М ероприятие Ответственный(е) Срок исполнения

1. М он и то р и н г  по п р аво во м у  обеспечению  п р о ти во д ей стви я  к о р р у п ц и и
1.1. М ониторинг изменений действую щего законодательства, 

муниципальных правовых актов в области противодействия 
коррупции

Ш матов С.С. постоянно

1.2. Соверш енствование правовых актов учреждения, 
обеспечиваю щ их противодействие коррупции и осущ ествление 
контроля за их исполнением

Ш матов С.С. в соответствии с 
требованиями 

законодательства
2 . М ер о п р и яти я  по соверш ен ствован и ю  у п р ав л ен и я  по предупреж дению  к о р р у п ц и и

2.1. Проведение разъяснительной работы с работниками 
Учреждения по положениям законодательства Российской 
Ф едерации о противодействии коррупции

Кулаков А.В. 
Ш матов С.С.

постоянно

2.2. Осущ ествление контроля за полнотой и качеством 
предоставления услуг

Комиссионно постоянно

3 . О р ган и зац и я  м он и то р и н га  эф ф ек ти вн о сти  п роти во д ей стви я  к о р р у п ц и и
3.1. Проведение анализа жалоб и обращ ений граждан с точки зрения 

наличия сведений о фактах коррупции в Учреждении
Кулаков А.В. при наличии 

оснований
4 . А н ти к о р р у п ц и о н н ая  п р о ф и л а к т и к а  в  к ад р о во й  работе

4.1. Организация работы по выявлению случаев возникновения 
конфликта интересов, одной из сторон которого являю тся 
работники Учреждения и  принятие предусмотренных 
законодательством Российской Ф едерации мер по 
предотвращ ению и урегулированию конфликта интересов

Комиссионно постоянно

5 . Р еал и зац и я  ан ти к о р р у п ц и о н н ы х  м е р о п р и я ти й  в бю дж етной сф ере
5.1. Обеспечение систематического контроля выполнения 

требований законодательства в сфере размещ ения заказов на 
поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг для 
муниципальных нужд

Кулаков А.В. 
Ш иш кина Г. А.

постоянно

5.2. Обеспечение систематического контроля выполнения условий 
муниципальных контрактов, договоров.

Ш иш кина Г. А. постоянно

5.3. Организация систематического контроля выполнения актов 
выполненных работ по контрактам

Кулаков А.В. 
Ш иш кина Г. А.

постоянно

5.4. Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной 
конкуренции и объективности в подготовке документации на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд

Ш иш кина Г.А. постоянно

6. О р ган и зац и о н н ы е  м ер о п р и яти я

6.1. Контроль за ходом выполнения плана мероприятий по 
противодействию  коррупции

Кулаков А.В. постоянно

6.2. Разработка проекта плана мероприятий по противодействию 
коррупции на следую щий год

Комиссионно до 20 января 
планируемого 

года


